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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICiPIO DE IGREJINHA
SECRETARIA DE SAUDB

Relat6rio T6cnico de Monitoramento e Avaliagflo da Parceria

Termo de Parceritn" 0ll20L7
MGs de refer6ncia: NOVEMBRO 2019

Objeto da Parceria:

O presente termo de colaboragdo tem por objeto estabelecer as condigdes para a execugdo de atividade
na Srea da safde, com a finalidade de atuagio como Bombeiros, com prevengio, protegdo e ateng5o d

Comunidade do Municipio, incluindo servigo de atendimento m6vel de urg€ncia, prevengZo e extingSo
de inc€ndios, buscas e salvamentos, fiscalizagdo, vistorias e pericias, atendimento prd-hospitalar,
protegdo ambiental e apoio nos sistemas de defesa civil.

Descrigflo das Atividades e Metas estabelecidas:

Meta Etapa/Fase Especifi cag6o atividades Observagdes

01

Ag6es
realizadas
conforme
Plano de
Trabalho

Prevencdo e extinc6o de inc€ndios Atendido
Buscas e salvamentos Atendido
Fiscalizacio. vistorias e oericras X
Atendimento pr6-hospitalar, incluindo servigos de

ambul6ncia
Atendido

Protecdo Ambiental Atendido
Apoio aos sistemas municipal, regional e estadual de

Defesa Civil
Atendido

Coordenacdo e treinamento de corporac6es similares Atendido
Divulsacdo das atividades comunit6rias e voluntariado Atendido

Anrilise do cumprimento do objeto:

A Associagdo Corpo de Bombeiros Volunt6rios de lgrejinha - CBVI apresentou o relat6rio das

atividades desenvolvidas pela corporagio referentes ao mds de novembro de 2019. Analisando os

relat6rios apresentados, percebe-se que as ag6es realizadas pelo CBVI est6o de acordo com o objeto
desta parceria. A corporagdo tem atendido ds solicitagdes realizadas pela comunidade. Tem cumprido
com seu objetivo social por meio do atendimento ds ocorr€ncias registradas, conforme atividades acima

elencadas. A entidade parceira tem atendido ds metas de forma satisfat6ria at6 o momento. Foi
apresentada a relag5o contendo os hor6rios e as refeigdes oferecidas no m€s aos integrantes, por meio
de amostra aleat6ria, ndo apresentando inconsist6ncias. Foram oferecidas uma media de 19,05 refeig6es

di6rias. Nesse m6s de novembro foram iealizados 210 atendimentos. A comunidade aguardou, em

mddia, 5 (cinco minutos) para receber o atendimento. Dentre os atendimentos realizados, 20 foram
feitos no interior do municipio.

Rua da Independenci a, 512 * centro - Igrejinha/RS - Telefone (5 1) 3549-8600



Valores transferidos pela administragflo prfiblica:

Observagdes:

Quanto ao parecer T6cnico Financeiro entregue, verificou-se que as despesas foram realizadas
dentro do periodo da vig€ncia do termo de colaboragao, estando os meJmos de acordo com a
parceria firmada.

Igrejinha, 03 de abril de 2020

Amanda Karina Becker
Gestora da Parceria

Data da
transferOncia

Valor transferido Observagdes

0611U20r9 R$ 59.714.81

Solicitou-se parecer t6cnico da Secretaria de Finanga-
referentes d an6lise de relat6rio de execugdo financeira e
demonstrativo de execugio da receita e despesa. parecer
recebido em 03/04/2020, que segue anexo.
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BSTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICiPIO DE IGREJINHA

SECRETARIA DE SAUDE

ComissSo de Monitoramento e Avaliaqio

Homologagflo do Relat6rio T6cnico de Monitoramento e Avaliagflo

Termo de Parceria 00112017
NOVEMBRO 2OI9

A Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo declara que realizou a verificagdo das

informag6es constantes no relat6rio t6cnico de monitoramento e avaliagdo elaborado pelo Gestor

da Parceria, bem como Relat6rio Tdcnico emitido pela Secretaria de Finangas, por meio de

procedimentos de fiscalizagSo e (X) homologa ( ) n6o homologa o referido relat6rio.

Igrejinha, 03 de abril de 2020.

Membros da Comissdo de Avaliagdo e Acompanhamento:

Anderlei Jordano Kunst
Assistente de Secretaria

Fernando Bernhardt de Oliveira
Assistente Administrativo

Linden

Rua da Independ€ncia,5l2 * Centro - Igrejinha/RS * Telefone (51) 3549-8600



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
/

MT]NICIPIO DE IGREJINHA

PARECER FINANCEIRO NOVEMBRO - 2{)I9

REQUERENTE: ComissSo de Monitoramento e Avaliagdo Parceria 0Il20l7

Quanto ao pedido de anrilise do relat6rio de execugdo financeira e do demonstrativo de

execugdo de receita e despesa, relativa ir prestagdo de contas do m6s de Novembro de 2019 do

termo de Colaboragdo 00112017, firmado junto a AssociagSo Corpo de Bombeiros Voluntarios

de Igrejinha:

'/ Verifiquei que todas despesas foram realizados dentro do periodo da vig6ncia do presente

termo de colaboragdo;
,/ Todos os documentos Colaboragdo;

jinha/Rs, 20 dejaneiro de2020.

"lgrejinha, cidade da solidarieilade e do uoluntariudo"

Av. pres. Castelo Branco,228. Fone: 5l-3549-8600. Fax: 51-3545-1958. Cx. Postal: 131. cEP:95650-000' lgrejinha/RS



Gorpo de Bombeiros Volunt6rios de lgreiinha
Decreto de Utilidade P0blica Municipal no 2'869

Rua Mal. Arthur da Costa e Silva, 243 - Centro - lgrejinha/RS

E-mal:bombeirosigrejinha@tca.co*.r, - Folle: 3545-8505 - CNPJ N" 08.004.72410001-15

Oficio 5512019 200 CBV Igrejinha

Igrejinha 10 de dezembro de 2019

Aos
Gestores da Parceria

Em cumprimento is instrug6es do Manual para Prestagio de Contas emitido pela Prefeitura Municipal

de Igrejinha, encaminhamos a Vossa Senhoria para a apreciagdo a PrestagSo de Contas do Termo de

Parceria ne 00L/2017, aditado em27 de Dezembro de 2018, referente ; 1ga (d6cima) parcela repassada e

esta organizagdo em 05/12/20L9, a qual est6 acompanhada do seguinte documento.

- Prestagio de contas referente ao m6s de novembro 2019

- Extratos banciirios da conta e aplicag6es referente ao m6s de novembro 2019.

-Demais documento e oficios

Atenciosamente
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Vidas dedicadas a salvar vidas



Associag5o Corpo de Bombeiros Voluntdrios de lgrejinha
Decreto de Utilidade p(blica Municipal ne 2.869 de LsloLl2ooT.

Rua Mal. Arthur da Costa e Silva, 243 - Centro -tgrejinha/RS
E-mail: bombeirosigrejinha@tca.com.br - Fone: 3545-8505 - CNpJ NeO8.O04.724lOOOL-LS

REFERENTE A PRESTACAO DE CONTAS DE ACORDO COM O TERMO DE

CoLABORACAO Ne OU\OL7,
DO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTANIOS DE IGREJINHA - CBVI.

IGREJINHA, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

A andlise da documentagSo contdbil e dos atos de natureza financeira e econ6mica, sempre considerando as disposig6es
estatutdrias, foi realizada pelo Conselho Fiscal, formado pelos Sres.(as) cAssto RoNNAU RAMM, VtNtctUs EDUARD9 GARctA pEREtRA

, ' E:RODR|GO RTZZON DA STLVA

Da anSlise do material contdbil, verificou-se que os documentos em comento n5o apresentaram irregularidades, estando o
Livro Razdo, Livro didrio, Balango e Demonstragdes em conformidade com as normas contdbeis.

N5o verificando nenhuma penddncia ou irreg Fiscalaprova sem ressalvas as contas CBVI, do m6s

cAssto

\-l

Consel
de 20

dezembro de 2019.

do Conselho de AdministragSo do CBVI

GestSo 2Ot9l2O2O



RELAToRTO DE MOVTMENTO DE CA|XA - PERiOOO DE 0r/1rl2019 A 30t11t201g

CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IGREJINHA
Decreto de Utilidade P0btica Municipat no 2.869 de l5/01/2007

Rua Mal. Arthur da Costa e Silva, 243 - Centro - lgrejinha

E-mail: bombeirosigrelinha@tca.com.br - Fone: 5l-3!4$8505 - cNpJ: 08.0(x.724looo1-15

720-53
cRcrRs 094233



CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IGREJINHA
Decreto de Utilidade P0btica Municipal no 2.969 de 1StO1t2OO7

Rua Mal. Arthur da Costa e Silva, 243 - Centro - lgrejinha

DTFERENCA

Gest6o 2019-2020
CPF: 389.486.720-53

cRc/Rs 094233

019 cD 550541 \F 321
9t 1t2019 \D 550543

R 8,31 R
7.638.59

a5l 1t2 19 \D 558053 V. PAGTO.
rA s/4. R qti R

LACA lol 4642 - CAMTNHAO 20to2 7t R 7.533.81
24t11t2019 ) 162006 IoNTA 01 1i2019 I ELts,FONISA BRASIL S/A. R 1.25 R 7.082.52

TARIFAS BANC 73.1 R 7.009.4
lEs il t utqAo TAR|FAS FoLHA 10/2019 3t 7.045.82
\JUSTE RENDIMENT R$ 0.24 7.O46.Oe

SALDO FINAL 7.O46.Oe

Saldo Final do 3anco R$ 7.037,93 coNT. DEBTTOU (+) ICONT. CREDTTOU G: SALDO

R$ 0,0( R$ 0,00 R$ 7.037

ardo Final gontabitidade
RS 7.046. BANCO DEBITOU G) IBANCO CREDITOU ( SALDOCASADOSPAMFUSOSIGREM R$ 8,1

R$ 8,13 RS 0.00 R$ 7.057

R$ 0,00

[\i_.,toBERlo v
Tesoureiro


